

ŻOŁNIERZ, PILOT WOJSKOWY – SPOSÓB NA ŻYCIE

spotkanie z absolwentami

10 listopada nasi absolwenci: Sebastian Salwin i Daniel Rendaszka byli gośćmi w gimnazjum. Aktualnie są uczniami Ogólnokształcącego Liceum Lotniczego w Dęblinie i Zespołu Szkół w Górowie Iławeckim. Spotkanie było zainicjowane przez panią S. Orszewską, w ramach prowadzonego w szkole doradztwa zawodowego. Absolwenci opowiadali trzecioklasistom o naborze do ich szkół, wymaganiach atmosfery panującej w szkole i internacie (Dęblin). Przedstawili także jak wygląda codzienny tryb zajęć. Gdyby nie ograniczenia czasowe Sebastian o życiu i nauce w OLL mógłby opowiadać godzinami. Po przedstawieniu najważniejszych informacji goście pokazali elementy musztry i prawidłowej postawy przed skokiem i po skoku ze spadochronem. Właśnie w wakacje Sebastiana czekają pierwsze kroki w chmurach: skoki ze spadochronem, a w klasie trzeciej – lot szybowcem. To zawód z przyszłością, choć wymaga ciężkiej pracy i poświęceń, nauka w tej szkole do łatwych nie należy. A Sebastian jest ambitny i twardo stąpa po ziemi. Któż nie chciałby zostać pilotem?! Sebastian swoje marzenia właśnie realizuje. W mundurze przez świat...



DZIEŃ NIEPODLEGŁEJ

Wzorem ubiegłych lat apele upamiętniające rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości miały miejsce dzień przed świętem. Dla uczczenia tej ważnej daty, uczniowie przyszli do szkoły na galowo. Akademię w gimnazjum uświetnili ubrani w mundury ze swoich obecnych szkół absolwenci naszego gimnazjum. Historyk przedstawił z uczniami montaż słowno - muzyczny obrazujący okoliczności

tego wielkiego dnia oraz dzieje naszego kraju odradzającego się po I wojnie światowej. Mogliśmy podziwiać talent recytatorski naszych koleżanek oraz włączyć się we wspólny śpiew. Również w szkole podstawowej wiele się działo: konkursy, quizy, okolicznościowe wiersze. Było melancholijnie, emocjonalnie, inspirująco wokół jednej z najważniejszych dat w historii naszego kraju.

KIEDY DUSZE PRZYCHODZĄ SIĘ OGRZAĆ...

Zaduszki



„Malańka chwilka jak oka mgnienie zabrała wszystko, nic nie zostawiła” - to pierwsze słowa apelu z okazji Zaduszek, które wprowadziły nas w refleksję i nastrój zadumy na najbliższe dni. Inscenizację, a także dekorację do niej przygotowała pani Krystyna Dajnowska.

Dziewczęta z klas I-III przybliżyły nam polskie tradycje związane ze Świętem Zmarłych. Wiersze, pojawiające się na slajdach, zdjęcia cmentarzy, czy też podkład muzyczny skłaniały zebranych do myślenia nad sensem istnienia, przypominały

o naszych bliskich, których już z nami nie ma.

Podczas apelu w pomieszczeniu panowała zupełna cisza, słuchać było tylko cichutką muzykę i wiersze.

Inscenizację zakończyła piosenka „Wielka woda” - ona także uświadamiała nam, jaką tajemnicą jest życie. Myślę, że po tym wykonaniu każdy z nas wspominał swoich najbliższych zmarłych.

Szanujmy nasze tradycje.

STOPKA REDAKCYJNA

red. nacz. Wiktoria Parzych

red. numeru: Zuzanna Januszewska, Patrycja Walczyńska, Aleksandra Słowikowska, Diana Rosłoń, Weronika Tkaczuk, Karina Rosłoń, Alicja Gojzewska, Zuzanna Białkowska, Agata Macias, Patryk Bońkowski - Ostasz, Angelika Borończyk.

opiekun redakcji:

Edyta Wlazło juniormedia.pl

Puls Szkoły

REKONESANS MIĘDZY REGAŁAMI

warsztaty czytelniczo - muzyczne w Oranżerii Kultury



30 X grupka uczniów ze szkoły podstawowej i gimnazjum pojechała pod opieką pań: Bożeny Pelik – Ogonowskiej i Edyty Wlazło na warsztaty czytelniczo – muzyczne do Oranżerii Kultury w Lidzbarku Warmińskim. Mieli okazję obejrzeć wnętrza odrestaurowanego zabytkowego obiektu oraz posłuchać o nowych formach jego działalności. Obecnie Oranżeria obok podstawowej funkcji - Miejskiej Biblioteki Pedagogicznej stanowi miejsce dla szerzenia kultury, sztuki i edukacji z zakresu historii i tradycji regionu. Odbývają się tam: koncerty, wykłady, spotkania klubów, odczyty, zajęcia edukacyjne, warsztaty i wystawy.

Uczestnicy wyjazdu zapoznali się z księgozbiorem biblioteki, gościli w eleganckich wnętrzach, podziwiali fragmenty fresków oraz wystawy fotografii. Zajęcia warsztatowe odbyły się właśnie w salach ekspozycyjnych wystaw ilustracji książkowych, ekspozycji ikonograficznych związanych z życiem i historią regionu.

Gry i zabawy służyły pogłębieniu wiedzy na temat regionu, promocji czytelnictwa i kształtowaniu postaw społecznych.

Po zajęciach w pałacyku grupa z gimnazjum wzięła udział w grze plenerowej "Śladami dawnych ogrodów biskupich".

Oranżeria położona jest na niewielkim wzgórzu, na tle drzew, na miejscu dawnych ogrodów biskupich – stanowi zatem atrakcyjny plener do zdjęć. Pamiątkowym zdjęciom nie było końca.

Alicja Gojzewska: Najbardziej z wyjazdu do Oranżerii podobała mi się zabawa w podchody. Dobrani w pary, musieliśmy współpracować oraz szybko biegać po mieście w poszukiwaniu odpowiedzi na zadania przewodniczki. Tym sposobem dowiedzieliśmy się informacji, których sami nigdy byśmy nie poznali.

Zuzanna Białkowska: Najbardziej podczas wyjazdu podobało mi się malowanie. Ja, Adaś i Dominika dostaliśmy bardzo fajną kartkę z plamą, która przypominała głowę misia. Zrobiliśmy więc niebieskiego miśka, który idzie ścieżką. Było to bardzo fajne zajęcie.

I jest piękniej!

akcja śmieciobranie zakończona



Wtorkowy poranek, cisza, spokój, bezkres pól i dróg. Bajka, rzecz by można. Ale cóż to... gdyby przyjrzeć się dokładniej, tuż pod krzaczkiem wyraźnie widać plastikowe worki. Jeszcze krok i bajka zamienia się w koszmar. W rowach walają się puszki, zakrętki... a i tego mało. Pod cieniem

drzew, ktoś urządził całe wysypisko butelek. Aż ciężko uwierzyć, że celowo. Ludzie, opamiętajcie się! Śmieci powinny lądować w koszach! Żeby o tym przypomnieć drużyny uczniowskie z nauczycielami na czele ruszyły na śmieciobranie. Brnęły wśród traw, gałęzi,

krzaków, cierpliwie wylapując każdy niepasujący tam element. Powoli znikwały butelki, zakrętki i puszki. Po godzinie akcja skończyła się. Teren jakby zieloniutki. Radość budzi ilość zebranych wspólnie worków. I jest... piękniej!

Z życia pierwszoklasistów...

Nowa klasa, nowi nauczyciele, nowe lekcje... Chyba każdy stresował się pierwszym dniem szkoły. Oczywiście nie obyło się bez licznych wpadek. Pierwsza myśl, która kłębiła się w głowie po przekroczeniu progu szkoły to: „W której klasie są jakie lekcje?”. Na szczęście znalazło się kilku starszych kolegów, którzy pokazali, gdzie co jest. Nasza klasa od razu cię zaprzyjaźniła i żyła.

Tak o swoich przeżyciach opowiadają pierwszoklasiści:

Paulina Zwolińska: *Początek gimnazjum otwiera przed nami nowe wyzwania i zapowiada nowe znajomości. Jest świetnie, mimo większych obowiązków w nauce. Nowo poznane osoby są bardzo przyjazne.*

Patryk Bońkowski - Ostasz: *Mamy miłą wychowawczynię, klasa jest bardzo przyjazna. W gimnazjum jest ok, pomimo większej pracy.*

Karolina Tomaszewska: *W gimnazjum czuję się bardzo dobrze. Lubię swoją klasę i nowych nauczycieli.*

Szymon Maleszewski: *W mojej klasie jest sympatycznie i miło. Polubiłem swoich kolegów i koleżanki z klasy. Trafiła nam się wspaniała pani wychowawczyni. Jest ona bardzo wyrozumiała i zabawną osobą, która znajdzie wyjście z każdej sytuacji. Nauczyciele dobrze przekazują nam wiedzę. W gimnazjum bardzo mi się podoba i jestem szczęśliwy, że właśnie tu trafiłem.*

Aleksandra Wojtkielewicz: *Na początku bardzo bałam się nowej szkoły, sytuacji, otoczenia. Z biegiem czasu wszystko się unormowało, wyklarowało i chodzenie do szkoły sprawia mi przyjemność. Moja klasa jest bardzo przyjazna i otwarta, każdy może się w niej odnaleźć, panuje przyjazna atmosfera.*



„ŚNIADANIE DAJE MOC”

Europejski Dzień Zdrowego Jedzenia i Gotowania

6 listopada 2015 roku po raz pierwszy w naszej szkole, z inicjatywy nauczycieli obchodziliśmy Europejski Dzień Zdrowego Jedzenia i Gotowania, włączając się do ogólnopolskiej akcji edukacyjnej „Śniadanie Daje Moc”. Celem akcji było zwiększanie świadomości nt. zdrowego odżywiania i roli śniadania w diecie.

Uczniowie klas IV-VI, pod opieką wychowawców, wspólnie wykonali pyszne kanapki i przekąski dla wszystkich dzieci. Każda klasa przygotowała prezentację na temat zdrowego odżywiania się i płynących z tego korzyści. Następnie wszyscy uczniowie wraz z przedszkolakami i nauczycielami zasiedli do degustowania. Na stołach królowały smakowite, kolorowe i zdrowe kanapki, koreczki, szaszłyki zachęcające swym wyglądem do zjedzenia. Podczas wspólnego posiłku panowała ciepła i rodzinna atmosfera, a wszyscy cieszyli się ze wspólnego śniadania w tym gronie. Zgromadzeni mają nadzieję na więcej takich spotkań. Po tak krzepiącym posiłku wróciliśmy z energią do dalszych zajęć.



Każdy kiedyś był dzieckiem, lecz niewielu z nich jeszcze o tym pamięta

inscenizacja na motywach z Małego Księcia



26 X 2015r. do naszego gimnazjum przyjechał teatrzyk z Białegostoku. Aktorki przygotowały inscenizację pod tytułem "Mały Książę" na motywach z książki francuskiego pisarza.

Kiedy chodzi o książkę tak ważną jak „Mały Książę” biegniemy jak w dym!

Już od rana w naszych głowach kłębiły się idee z „Małego Księcia”, które spodziewaliśmy się odświeżyć. Spróbowałam odpowiedzieć sobie na pytanie, co jest tak naprawdę dla mnie ważne w życiu. Dla kogo się liczę? Jak chcę żyć? Przyznamy szczerze,

nie dowiedzieliśmy się niczego, czego wcześniej nie wiedzieliśmy. Zabrakło atmosfery. Naszym zdaniem twórcy mogli się bardziej postarać. Słowem, spodziewaliśmy się czegoś .. innego od tak alegorycznego tekstu. Tymczasem odtwórczynie sposobu myślenia O ŻYCIU

z MK nie odnowili. Sytuację ratowały jedynie przerywniki muzyczne – piosenki *Starego dobrego Małżeństwa*, kostiumy i okazała scenografia.

Mimo wszystko cieszymy się z faktu, że mogliśmy gościć białostocki teatrzyk i życzymy mu rozwinięcia skrzydeł!

PAŹDZIERNIKOWE TESTOWANIE

Jak co roku w naszej szkole przeprowadzone zostały pierwsze testy próbne. Niektórzy przeżywali sprawę dość mocno, choć byli i tacy, którzy cieszyli się, że przepadały niektóre lekcje.

Jak oceniamy to, z czym przyszło nam się zmierzyć? Opinie były różne. Od części szóstoklasistów usłyszeliśmy, że test z matematyki był zdecydowanie trudniejszy. Z kolei w gimnazjum zdania były podzielone, części z nich łatwiejszy wydawał się test humanistyczny, część twierdziła, że było odwrotnie.

Wielu było po wyjściu niezadowolonych. Żywili pewne obawy przed ogłoszeniem wyników. Dla jednych powód do radości i satysfakcji, dla innych ostrzeżenie i do roboty. Trzecim klasom przypominamy,

że to nie koniec tegorocznych zmagania. Już w styczniu próbują po raz kolejny, a potem w marcu i... kwietniowa chwila prawdy. Szóstoklasiści, wy też piszecie jeszcze dwa razy.



VII OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ zapaśniczy Białoleka WRESTLING CUP

Walczyło 190 zawodników z 13 klubów. Klub LUKS Warmia reprezentowało dwóch naszych chłopców. Jakub Walczyński (w swojej kategorii wagowej) wywalczył 1.m. Dwa lata temu w tym samym turnieju Jakub również miał złoto, rok temu -srebro. Z kolei Jan Filipiak uplasował się na 4. m. Gratulujemy!

TURNIEJ ZAPAŚNICZY W ROGÓRZU



Za nami XV Turniej Zapaśniczy o Puchar Wójta Gminy Lidzbark Warmiński. W tym roku walczyło 88 zawodników z 12 klubów oraz z Rosji. Naszą szkołę reprezentowali: gimnazjum - I m. Joanna Kosidło, I m. Sylwia Dobiesz,

II m. Jan Filipiak, II m. Diana Rostół. szkoła podstawowa – I m. Daria Brzozowska, II m. Elżbieta Perduta.

Wszystkim zapaśnikom i ich trenerowi kibicujemy!